ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛЕЖНЕВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ЛЕЖНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
второго созыва

РЕШЕНИЕ
_____________________________________________________________________________

от 16.02.2023                                                                                                                         № 6

О внесении дополнений в решение Совета  Лежневского сельского поселения  от 08.10.2020г  №8 «Об установлении земельного налога на территории
Лежневского сельского  поселения на 2021 год» (в  редакции решения  от 18.02.2021г. №4, от 22.04.2021г. №14, от 17.11.2022г. №29)

Руководствуясь ст. 12, ст. 15 Налогового кодекса Российской Федерации (часть первая) N 146-ФЗ от 31.07.1998, ст. 394 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) N 117-ФЗ от 05.08.2000 (в действующей редакции), Уставом Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области, Совет Лежневского сельского поселения

Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие дополнения в решение Совета Лежневского сельского поселения от 08.10.2020г. №8 «Об установлении земельного налога на территории Лежневского сельского поселения на 2021 год» (в  редакции решения  от 18.02.2021г. №4, от 22.04.2021г. №14, от 17.11.2022г. № 29):
1.1.  Пункт 3 решения дополнить абзацем следующего содержания:
«В отношении земельного участка, сведения о котором представлены в соответствии с пунктом 18 статьи 396 Налогового кодекса РФ, исчисление суммы налога (суммы авансового платежа по налогу) производится по налоговой ставке, установленной в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ, начиная со дня совершения нарушений обязательных требований к использованию и охране объектов земельных отношений, указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 18 статьи 396 Налогового кодекса РФ, либо со дня обнаружения таких нарушений в случае отсутствия у органа, осуществляющего федеральный государственный земельный контроль (надзор), указанного в пункте 18 статьи 396 Налогового кодекса РФ, информации о дне совершения таких нарушений и до 1-го числа месяца, в котором уполномоченным органом установлен факт устранения таких нарушений.».
1.2. Пункт 5 решения дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) Категории налогоплательщиков, определенных пунктом 5 статьи 391 Налогового кодекса РФ.».
1.3. Дополнить решение пунктом 9 следующего содержания:
«9. Налогоплательщиками налога признаются организации и физические лица, обладающие земельными участками, признаваемыми объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса РФ, на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения, если иное не установлено пунктом 1 части 1 статьи 388 Налогового кодекса РФ.
Объектом налогообложения признаются земельные участки, расположенные в пределах Лежневского сельского поселения.».
2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Сельские вести»,   разместить на официальном сайте Лежневского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования и  распространяется с 01.01.2023.

Глава Лежневского сельского поселения                           В.А. Малышев

Председатель Совета
Лежневского сельского поселения                                        Г.Г. Прохорова